
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 19, 01103 Vilnius, tel. +370 5 239 1001,  

El. paštas zum@zum.lt, http://www.zum.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188675190 

 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams 

K. Donelaičio g. 2 

44213 Kaunas 

El. p. zur@zur.lt 

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

 

 2024-10-22 Nr. 2D-2638 (12.97 E ) 

Į 2024-09-30 Nr. 1.03-0339 

    

 

DĖL ELEKTROS ĮVADO ĮRENGIMO KOMPENSAVIMO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija) gavo Jūsų prašymą, kuriame 

siūlote ieškoti sprendimų siekiant elektros įvado įrengimo išlaidas įtraukti į Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano (toliau – Strateginis planas) valdų rėmimo intervencinių 

priemonių tinkamų finansuoti išlaidų sąrašus.   

Pažymime, kad Strateginio plano paramos teikimą reglamentuojančiuose teisės aktuose nurodyta, 

kad paramos lėšomis sukurtas / įgytas turtas turi būti įtrauktas į paramos gavėjo apskaitą / užtikrinta jo 

nuosavybė bei ši sąlyga turi būti išlaikyta iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos.  

Svarbu paminėti, kad tiek naujai besikuriantys, tiek veiklą plečiantys ūkiai turi plačias galimybes 

pasinaudoti paramos lėšomis bei investuoti į projekte numatytai veiklai vykdyti būtinų pastatų statybą, 

rekonstravimą ar remontą, infrastuktūros valdoje kūrimą ar rekonstravimą, energijos iš atsinaujinančių 

išteklių gamybos įrenginių įsigijimą / įrengimą bei kitas investicijas, t. y. į paramos gavėjo teisėtais 

pagrindais valdomą arbą kuriamą turtą.   

Elektros įvado, kuris nuosavybės teise priklausytų Elektros skirstymo operatoriui (toliau – ESO) 

ir kuriuo ESO naudotųsi vykdydamas komercinę veiklą bei gautų tiesioginę naudą, įrengimo rėmimas 

suponuotų paramos teikimą trečiajai šaliai bei jos verslo rėmimą, nesusijusį su Strateginio plano tikslų ir 

uždavinių siekimu ir intervencinių priemonių įgyvendinimu bei tai prieštarautų paramos teikimo 

sąlygoms.  

Dėkojame už bendradarbiavimą.  
 

Viceministras                          Vytenis Tomkus 

 

 

Žilvinas Jasiulevičius, tel. 239 1265, el. p. zilvinas.jasiulevicius@zum.lt 

 

mailto:zum@zum.lt
http://www.zum.lt/
mailto:zilvinas.jasiulevicius@zum.lt

